
 

Les Relais Carrières du Pôle Finance à ton écoute  

Facteur + 
Le	
  pôle	
  carrière	
  de	
  l’Association	
  t’offre	
  déjà	
  des	
  services	
  de	
  qualité	
  professionnelle	
  :	
  

••   Entretiens	
  individuels	
  de	
  diagnostic	
  de	
  carrière	
  avec	
  Alain	
  Nebout	
  

••   Ateliers	
  et	
  séminaires	
  de	
  développement	
  personnel,	
  de	
  pilotage	
  de	
  carrière	
  et	
  de	
  l’aide	
  à	
  la	
  
transition	
  de	
  carrière	
  

••   Offres	
  d’emploi	
  :	
  bulletin	
  e-­‐carrières,	
  job	
  board	
  Manageurs.com	
  et	
  espace	
  internet	
  des	
  
groupements	
  

En	
  complément	
  tes	
  Relais	
  Carrières	
  t’apportent	
  une	
  compétence	
  sectorielle	
  pour	
  :	
  

	
  

••   S’informer	
  sur	
  :	
  	
  
o une	
  entreprise	
  
o 	
  un	
  secteur	
  
o le	
  marché	
  
o Un	
  pays	
  
o les	
  services	
  et	
  outils	
  professionnels	
  de	
  support	
  offerts	
  par	
  l’association	
  

••   Echanger	
  avec	
  un	
  professionnel:	
  	
  
o pour	
  mieux	
  appréhender	
  	
  la	
  réalité	
  d’un	
  métier	
  qui	
  te	
  tente	
  
o avoir	
  un	
  regard	
  externe	
  	
  
o avoir	
  un	
  support	
  et	
  des	
  contacts	
  ciblés	
  dans	
  le	
  cadre	
  de	
  ta	
  recherche	
  

Par	
  mail,	
  téléphone	
  ou	
  au	
  cours	
  d’entretiens.	
  

Pour	
  mieux	
  anticiper…	
  

Selon	
  tes	
  besoins,	
  tu	
  peux	
  prendre	
  contact	
  avec	
  les	
  bénévoles:	
  

••   Le	
  relais	
  carrières	
  du	
  Pôle	
  Finance	
  qui	
  t’apportera	
  :	
  
o Une	
  information	
  générale	
  &	
  un	
  lien	
  avec	
  les	
  relais	
  carrières	
  des	
  groupements	
  du	
  Pôle	
  

finance	
  et	
  les	
  autres	
  Pôles	
  
o Un	
  feedback	
  sur	
  la	
  forme	
  de	
  ton	
  projet	
  (Pitch)	
  
o Des	
  conseils	
  méthodologiques	
  de	
  démarche	
  réseau	
  
o Une	
  vision	
  transversale	
  des	
  métiers	
  

••   Les	
  relais	
  carrières	
  des	
  groupements	
  du	
  Pôle	
  Finance	
  qui	
  t’apporteront	
  :	
  
o Un	
  feedback	
  métier	
  sur	
  ton	
  projet	
  (Fond)	
  
o Des	
  informations	
  sur	
  leur	
  secteur/métiers/entreprises/expertises	
  
o Des	
  contacts	
  avec	
  des	
  opérationnels	
  et	
  experts	
  internes	
  et	
  externes	
  aux	
  groupements	
  



o Un	
  support	
  dans	
  ta	
  démarche	
  
• Les	
  relais	
  Pays	
  Pôle	
  Finance	
  qui	
  t’apporteront	
  des	
  informations	
  entreprises,	
  marché	
  et	
  

contacts	
  locaux	
  à	
  
o Londres	
  
o Bénélux	
  
o Suisse	
  

	
  

Tes	
  relais	
  carrières	
  :	
  

Relais	
  Carrières	
  Pôle	
  Finance	
  	
   Sophie	
  Martin-­‐Monier	
  (H.85)	
   sophie.martin-­‐monier@mailhec.com	
  

Relais	
  Carrières	
  	
  Groupement	
  
Assurance	
  

Hélène	
  Brébant	
  (H.85)	
   helene.	
  brebant@mailhec.com	
  

Relais	
  Carrières	
  Groupement	
  BACI	
  
Banque	
  d’Affaires	
  et	
  Capital	
  Investissement	
  

Gontran	
  Duchesne	
  (H.00)	
   gontran.	
  duchesne@mailhec.com	
  

Relais	
  Carrières	
  	
  Groupement	
  	
  
Finance	
  d’entreprise	
  

Véronique	
  Ehrhard	
  (H.82)	
   veronique.	
  ehrhard@mailhec.com	
  

	
   Bruno	
  Cousin	
  de	
  Mauvaisin	
  
(H.75)	
  

Bruno.cousin-­‐de-­‐mauvaisin@mailhec.com	
  

Relais	
  Carrières	
  	
  Groupement	
  	
  
Gestion	
  de	
  Patrimoine	
  

Claude	
  Albert	
  (E.02)	
   claude.	
  albert@mailhec.com	
  

Relais	
  Carrières	
  	
  Groupement	
  	
  
Marché	
  de	
  capitaux	
  

Thomas	
  Esmein	
  (H.97)	
   thomas.esmein@mailhec.com	
  

Relais	
  Carrières	
  Groupement	
  SMIF	
  
Stratégie	
  et	
  Management	
  des	
  Institutions	
  
Financières	
  

Thomas	
  Marcadet	
  (H.09)	
   thomas.marcadet@mailhec.com	
  

	
   	
   	
  

Tes	
  relais	
  Pays	
  Pôle	
  Finance:	
  

Belgique	
   Matthieu	
  Paquier	
  (MBA.08)	
   matthieu.paquier@mailhec.com	
  
Londres	
   Pierre	
  Blanchet	
  (H.97)	
   pierre.blanchet@mailhec.com	
  
Luxembourg	
   Nicolas	
  Henckes	
  (H.00)	
   nicolas.henckes@mailhec.com	
  
Suisse	
   Jean-­‐Charles	
  Méthiaz	
  (M.95)	
   jean-­‐charles.methiaz@mailhec.com	
  
	
  

Pour	
  rappel	
  l’équipe	
  du	
  Pôle	
  carrières	
  :	
  

Alain	
  Nebout	
  (Dir.	
  Pôle	
  Carrières)	
  :	
  alain.nebout@hecalumni.fr	
  
Odile	
  Bouchard	
  (Resp.	
  Mentoring)	
  :	
  odile.bouchard@hecalumni.fr	
  
Claudette	
  Couffi	
  (Resp.	
  Evènements	
  carrières)	
  :	
  claudette.couffi@hecalumni.fr	
  
Marine	
  Homo	
  (Resp.	
  Offres	
  emploi	
  &	
  abonnements	
  :	
  marine.homo@hecalumni.fr	
  

 

Enfin Marché Caché ! WANTED !! 

Si tu as connaissance d’un poste à pourvoir (qui se libère ou qui se crée) dans ton entreprise ou 
autre : rends service à tes camarades et à toi en communiquant cette opportunité à ton relais 
carrières. Cette information  sera traitée en toute confidentialité et dans les termes souhaités. 

Tu peux consulter les offres du marché caché sur le E-bulletin en t’abonnant gratuitement auprès 
du département carrières.	
  

	
  



	
  

	
  
	
  


